PROJETO DE LEI 'Y\J:' EJ5\~b 

Autoriza o Poder Executivo Municipal a 
abrir Crédito Adicional Suplementar no 
orçamento no valor de R$ 194.000,00 
(cento e noventa e quatro mil reais). 

Art. 12 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional Suplementar no orçamento no valor de R$ 194.000,00 (cento e noventa e 
quatro mil reais), destinado à seguinte dotação orçamentária: 

FUNCIONAL NATUREZA
UNJO� ViNCULO FICHA VALOR JUSTIFICAT1VA

PROGRAMÁTICA DA DESPESA 
DEVOLUÇAO DE SALDO FINANCEIRO 

01.26.01� 15.451.0141.2.024 3.3.90.93.00 02.000.0000 581 R$ 194.000,00 DE CONVENIOS FIRMADOS COM O

[...]

Exce/entissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bertioga: 

Pela presente Exposição de Motivos encaminhamos a essa Egrégia 
Casa de Leis o Projeto de Lei que IIAutoriza o Poder Executivo Municipal a abrir 
Crédito Adicional Suplementar no orçamento no valor de R$ 194.000,00 (cento 
e noventa e quatro mil reais) ", pelos seguintes motivos: 

Considerando que é comum que a dotação orçamentária prevista 
para uma certa despesa, num determinado exercício, torne-se insuficiente, surgindo, 
assim, a necessidade da Administração valer-se de créditos adicionais, que vêm